
Nº 236, sexta-feira, 5 de dezembro de 2014274 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014120500274

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Contrato nº. 234/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Re-
ginaldo Paiva de Barros (Secretario), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38,
Contratada: Maria do Socorro Viana Costa Pinto - CPF n°.
366.302.095-91 - Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação nº.
042/2014 - Objeto: locação de imóvel situado na Rua Manoel Ma-
torino, s/n, Povoado de Narandiba, Alagoinhas/Ba, para funciona-
mento do PSF Narandiba - Valor Global: R$ 4.000,00 (quatro mil
reais) - Data de Assinatura: 21/11/2014.

Contrato nº. 226/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau-
lo Cézar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38,
Contratada: Medlife Distribuidora de Medicamentos e Material Hos-
pitalar Ltda - Epp - CNPJ n°. 09.315.202/0001-05 - Procedimento
Licitatório: Dispensa de Licitação nº. 040/2014 - Objeto: contratação
emergencial de empresa para fornecimento de medicamentos dos lo-
tes fracassados I, III, XI e XII, no PP Nº 056/2014, para atender as
necessidades do HMMA - Valor: R$ 402.186,90 (quatrocentos e dois
mil cento e oitenta e seis reais e noventa centavos). - Data de As-
sinatura: 11/11/2014.

Contrato nº. 242/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau-
lo Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38,
Contratada: Qualiserv Tercerização de Serviços Eireli - Epp - CNPJ
n°. 11.453.159/0001-88 - Procedimento Licitatório: Dispensa de Li-
citação nº. 045/2014 - Objeto: prestação de serviços gerais, sob re-
gime de terceirização, no município de Alagoinhas/Bahia - Valor
Global Estimado: R$ 3.975.640,50 (três milhões, novecentos e setenta
e cinco mil, seiscentos e quarenta reais e cinquenta centavos) - Data
de Assinatura: 03/12/2014.

Contrato nº. 228/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau-
lo Cézar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38,
Contratada: Oficina Mecânica e Auto Peças Sandó Ltda ME - CNPJ
n°. 10.464.294/0001-66 - Procedimento Licitatório: Pregão Presencial
nº. 107/2014 - Objeto: prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças originais/ge-
nuínas, para veículos automotores leves, pesados e máquinas da frota
municipal - Valor: R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais). -
Data de Assinatura: 07/11/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2014

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços na
coordenação, organização, produção e execução do projeto Verão
2015, neste município de Alcobaça - BA. Tipo: Menor Preço Data:
18/12/2014 às 08:00h. Local: Sede da Prefeitura. Retirada de edital:
recolhimento através de DAM no valor de R$ 20,00 (vinte reais), das
08:00 às 12:00h. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através
do telefone (73) 3293-2010.

BERNARDO OLÍVIO FIRPO OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014

A Pregoeira realizará licitação em 22/12/2014 ás
09H00MIN, em sua sede para Execução de obra de reforma do
imóvel do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) do
Município de Amargosa. Informações e Cópia do Edital e-mail: li-
citacaoamargosa@hotmail.com, www.amargosa.ba.gov.br ou pelo tel
(75) 3634-3977. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.amargosa.ba.io.org.br. 03/012/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2014/SRP

A Pregoeira publica a seguinte licitação: Aquisição de Oxi-
gênio Medicinal para atender necessidades do Hospital Municipal de
Amargosa, Unidades de Saúde da Família e SAMU. DATA:
17/12/2014. HORA: 09H00MIN. Informações e Cópia do Edital atra-
vés do e-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com, pelo endereço
www.amargosa.ba.gov.br ou pelo telfax (075) 3634-3977.

CARLA SOUZA OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

Pregão Presencial nº 053/2014 - A Prefeitura Municipal de
América Dourada/BA através da Comissão de Pregão torna público
que, realizará às 08:00 do dia 17/12/2014, Pregão Presencial des-
tinado a contratação de empresa especializada no fornecimento de
combustível e derivados de petróleo a preço de à vista, objetivando a
manutenção das atividades das secretarias e fundos do município de
América Dourada, através do sistema de registro de preços - SRP. Os
interessados poderão adquirir o edital e seus anexos até o dia
15/12/2014, das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de América
Dourada/BA.

Pregão Presencial nº 054/2014 - A Prefeitura Municipal de
América Dourada/BA através da Comissão de Pregão torna público
que, realizará às 10:00 do dia 17/12/2014, Pregão Presencial des-
tinado a contratação de empresa especializada no fornecimento de
gêneros alimentícios perecíveis e não - perecíveis, objetivando a ma-
nutenção das atividades das secretarias e fundos do município de
américa dourada, através do sistema de registro de preços - SRP. Os
interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, até o dia
15/12/2014, das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de América
Dourada/BA.

Pregão Presencial nº 055/2014 - SRP - A Prefeitura Mu-
nicipal de América Dourada/BA através da Comissão de Pregão torna
público que realizará às 14:00 hs do dia 17/12/2014, Pregão Pre-
sencial através do Sistema de registro de Preços - SRP, destinado a
Contratação de empresa especializada no fornecimento de gás GPL
13 KG para o município de América Dourada. Os interessados po-
derão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 às 12:00 h na
Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Ramonn Rabelo de
Andrade - Pregoeiro.

Pregão Presencial 056/2014. A Prefeitura Municipal de
América Dourada/BA através da Comissão de Pregão torna público
que, realizará as 15:00 h do dia 17/12/2014, Pregão Presencial des-
tinado a contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de entrega de refeições, objetivando a manutenção das se-
cretarias que compõem a Administração Pública do América Dou-
rada/BA, através do Sistema de Registro de Preços - SRP. Os in-
teressados poderão adquirir o edital e seus anexos, até as 12:00 hs do
dia 15/12/2014, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
América Dourada.

Pregão Presencial nº 057/2014. A Prefeitura Municipal de
América Dourada/BA através da Comissão de Pregão torna público
que, realizará as 16:00h do dia 17/12/2014, Pregão Presencial des-
tinado a aquisição de veículos zero quilometro para o município de
América Dourada, através do Sistema de Registro de Preços - SRP.
Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, até as 12:00
hs do dia 15/12/2014, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal
de América Dourada.

RAMONN RABELO DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº. 209/2014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera; CONTRATA-
DA: MRC Construções Serviços Ltda EPP CNPJ/MF sob nº.
05.022.643/0001-50; OBJETO: Contratação de empresa de engenha-
ria para execução de serviços de limpeza urbana, incluindo varrição,
coleta de lixo, coleta de entulhos e serviços especiais na sede e nas
localidades de guaribas e areias, município de Anguera - BA, pro-
veniente da licitação Concorrência Pública nº. 001/2014. ASSINA-
TURA: 11/08/2014; VALOR GLOBAL: R$ 47.248,32 (quarenta e
sete mil duzentos e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos),
correspondente a 6,23%. FUNDAMENTO: Art. 65, I § 1º da Lei
8.666/93. Prefeitura Municipal de Anguera, em 03 de dezembro de
2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 290/2014

Contratante: Prefeitura da Barra. Contratada:Cotral Terraplanagem Lt-
da. Licitação: Tomada de Preços n.º07/2014. Objeto: Recuperação de
estradas vicinais no Município de Barra - BA. Valor Global: R$
483.130,36. Gestor Operacional: Flávio Augusto Dantas Godofredo,
Matrícula 1874. Vigência:180 dias. Data: 28/11/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 10/2014

O Presidente da CPL vem tornar público a abertura do pro-
cesso de licitação Tomada de Preços n°. 010/2014, tipo: Menor Preço
Global, objeto: Contratação de empresa especializada do ramo para:
Conclusão das obras de pavimentação em paralelepípedos de ruas da
sede do Município de Boninal-BA, para a conclusão do Convenio nº
231/2010, firmado com a CONDER, conforme especificações de-
talhadas no instrumento convocatório. Sessão prevista para o dia
23/12/2014, às 09h00min. Edital completo poderá ser lido ou ad-
quirido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das
08h00min às 12h00min, mediante pagamento de taxa de R$ 50,00.
Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (75) 3330-2375.

Boninal, 3 de dezembro de 2014.
MILTON JOSE DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

Pregão Presencial nº 034/2014. A Prefeitura Municipal de
Caatiba-BA, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna
público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Pregão
Presencial nº 034/2014, do tipo Menor Preço Por Lote, para o dia
17/12/2014, às 10:00h na Sede da Prefeitura, situada à Av. Francisco

Viana, nº 7,Centro, Fone: 77 3430-2104. Objeto: Registro de preços
para aquisição de gêneros alimentícios para doação (cesta básica) e
para atender as necessidades dos programas da secretaria de assis-
tência social, de acordo com as especificações constantes do Edital.
Informações e Edital na Sede da Prefeitura. Outros atos referentes a
este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do
Município - Site https://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pm-
caatiba/.

Pregão Presencial nº 035/2014. A Prefeitura Municipal de
Caatiba-BA, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna
público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Pregão
Presencial nº 035/2014, do tipo Menor Preço por Lote, para o dia
17/12/2014, às 14:00h na Sede da Prefeitura, situada à Av. Francisco
Viana, nº 7,Centro, Fone: 77 3430-2104. Objeto: Registro de Preços
para aquisição de Material de Limpeza e Descartáveis para atender as
necessidades das secretarias deste município, de acordo com as es-
pecificações constantes do Edital. Informações e Edital na Sede da
Prefeitura. Outros atos referentes a este processo serão publicados
exclusivamente no Diário Oficial do Município - Site
h t t p s : / / w w w. i p m b r a s i l . o rg . b r / p o r t a l m u n i c i p i o / b a / p m c a a t i b a / .

Pregão Presencial nº 036/2014. A Prefeitura Municipal de
Caatiba-BA, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna
público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Pregão
Presencial nº 036/2014, do tipo Menor Preço Por Lote, para o dia
17/12/2014, às 16:00h na Sede da Prefeitura, situada à Av. Francisco
Viana, nº 7,Centro, Fone: 77 3430-2104. Objeto: Registro de Preços
para aquisição de Material de consumo (gêneros alimentícios) para
atender as secretarias deste município, de acordo com as especi-
ficações constantes do Edital. Informações e Edital na Sede da Pre-
feitura. Outros atos referentes a este processo serão publicados ex-
clusivamente no Diário Oficial do Município - Site https://www.ipm-
b r a s i l . o rg . b r / p o r t a l m u n i c i p i o / b a / p m c a a t i b a / .

JOAQUIM MENDES DE SOUSA JÚNIOR
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2015

Torna público, aquisição de material odontológico a ser uti-
lizado na manutenção dos serviços da Secretaria de Saúde do Mu-
nicípio de Cachoeira. A abertura: 16/12/2014, às 08:30hs. Edital na
Prefeitura, e-mail: licitacaopmc14@gmail.com.

Cachoeira-BA, 4 de dezembro de 2014.
ROMIR DE OLIVEIRA PASSOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 48/2014

A Prefeitura Municipal de Camacã, informa aos interessados
que encontra-se aberto o Processo de Licitação nº. 056/2014, na
Modalidade Pregão Presencial nº. 048/2014, Tipo Menor Preço Glo-
bal, objetivando a Contratação de pessoa jurídica de direito privado
especializada para o planejamento, execução e operacionalização de
serviços na intermediação de serviços especializados, profissionais de
saúde dos diversos Programas e Atividades da Secretaria de Saúde
deste Município. Data de realização: 17/12/2014 às 09h00min no
Centro Administrativo de Camacã. Aquisição do Edital completo e
maiores informações na sede da Prefeitura, no horário das 08:00 às
14:00 horas.

JÚLIO CÉSAR DE OLIVEIRA MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2014

Objeto: Aquisição de 02 veículos para transporte de colaboradores e
ou beneficiários do banco de alimentos. Os recursos para aquisição
dos veículos foram liberados pelo Ministério do Desenvolvimento
Social, através do Edital MDS/SESAN nº 06/2012 - Seleção Pública
para Modernização de Equipamentos Públicos. Acolhimen-
to:16/12/2014, 08hs; Abertura:17/12/2014, 09hs: Disputa:17/12/2014,
14hs. (Horário Brasília) Edital: www.licitacoes-e.com.br. Tel.: (71)
3621-6880/3621-6776 -

Camaçari-BA, 4 de dezembro de 2014.
ANA CARLA COSTA PAIM

Pregoeira


		2014-12-05T09:28:15-0300




